МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» марта 2021 г.                            № 7

О плане работы Думы города

на март – апрель 2021 года

В соответствии с Регламентом Думы города Сургута, утверждённым

решением Думы от 27.04.2006 № 10-IV ДГ (далее – Регламент), в целях

организации деятельности Думы города:

1. Провести по адресу: г. Сургут, ул. Восход, 4:

1) 30 марта – 6 апреля 2021 года заседания постоянных комитетов Думы

города и депутатские слушания по вопросам проекта повестки дня сорок пятого

заседания Думы и вопросам, обозначенным в графике, согласно приложению 1

к постановлению;

2) 6 апреля 2021 года заседание депутатского объединения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города

Сургута;

3) 8 апреля 2021 года в 10.00 сорок пятое заседание Думы города

по вопросам проекта повестки дня согласно приложению 2 к постановлению;

4) 14 апреля 2021 года в 14.30 совместное заседание постоянных

комитетов Думы города по вопросам, указанным в приложении 1

к постановлению.

2. Считать возможным внесение изменений в приложения 1, 2,

к постановлению с учётом предложений субъектов правотворческой

инициативы без внесения изменений в настоящее постановление.

3. Субъектам правотворческой инициативы представить в Думу города:

1) не позднее 19 марта 2021 года оригиналы проектов решений

по вопросам, включённым в проект повестки дня сорок пятого заседания Думы

города в соответствии с планом работы Думы города, утверждённым решением

Думы от 22.12.2020 № 685-VI ДГ, подготовленные и согласованные в порядке,

установленном Регламентом;

2) не позднее 25 марта 2021 года оригиналы проектов решений

по дополнительным вопросам, вносимым в проект повестки дня сорок пятого

заседания Думы города, подготовленные и согласованные в порядке,

установленном Регламентом.

2

4. Аппарату Думы города:

1) в однодневный срок с момента представления в аппарат направить

в Контрольно-счетную палату города проекты решений по вопросам,

включённым в проект повестки дня сорок пятого заседания Думы города;

2) уточнить сведения о докладчиках по вопросам проекта повестки дня

сорок пятого заседания Думы города и вопросам, выносимым для рассмотрения

на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях,

в сроки, установленные Регламентом;

3) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах

массовой информации.

5. Администрации города представить в Думу города информацию

о докладчиках (содокладчиках) и присутствующих по вопросам проекта

повестки дня сорок пятого заседания Думы города и вопросам, выносимым для

рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских

слушаниях, в сроки, установленные Регламентом.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Думы             Н.А. Красноярова

3

 Приложение 1

 к постановлению

 Председателя Думы города

 от 15.03.2021 № 7

График заседаний постоянных комитетов Думы города и депутатских слушаний на март – апрель 2021 года

№

п/п

Вопрос Статус вопроса Инициатор

вопроса

Основание для

рассмотрения

Ответственный

за подготовку

30 марта 2021 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по социальной политике

1. О выполнении мероприятий по строительству военно-

спортивного лагеря «Барсова гора» на базе центра военно-

прикладных видов спорта муниципального бюджетного

учреждения «Центр специальной подготовки «Сибирский

легион» (о ходе работы по выполнению историко-

культурной экспертизы, результатах проведения конкурса

на проведение корректировки проектной документации;

взаимоувязке данных работ)

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

комитета

Председатель

комитета

Слепов М.Н.,

депутат Думы

города Гужва Б.Н.

План работы

Думы города на

I полугодие 2021

года (перенесён

с февраля)

Администрация

города

2. О «дорожной карте» по развитию социальной рекламы

в городе Сургуте

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

комитета

Председатель

комитета

Слепов М.Н.

План работы

Думы города на

I полугодие 2021

года (перенесён

с февраля)

Администрация

города

3. О мероприятиях, запланированных на 2021 год в целях

реализации комплексного плана по обеспечению

безопасности на пути следования в образовательные

учреждения (с учётом решения комитета, принятого

на заседании 18.11.2020)

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

комитета

Председатель

комитета

Слепов М.Н.

План работы

Думы города на

I полугодие 2021

года

Администрация

города

31 марта 2021 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу

1. Об отчёте о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества на 2020 год

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

Думы города

Глава города

Шувалов В.Н.

План работы

Думы города на

I полугодие 2021

года

Администрация

города

4

2. О внесении изменений в решение Думы города от 26.10.2015

№ 777-V ДГ «О плане мероприятий по реализации

Стратегии социально-экономического развития

муниципального образования городской округ город Сургут

на период до 2030 года»

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

Думы города

Глава города

Филатов А.С.

Дополнительный

вопрос, письмо

Главы города

(вх. от 04.03.2021

№ 18-01-699/1)

Администрация

города

3. Об избрании заместителя председателя постоянного

комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам

и имуществу

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

комитета

Председатель

Думы города,

председатель

комитета

Красноярова Н.А.

Дополнительный

вопрос

Дума города

1 апреля 2021 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному развитию города

1. О внесении изменений в решение городской Думы

от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил

землепользования и застройки на территории города

Сургута»

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

Думы города

Глава города

Шувалов В.Н.

План работы

Думы города на

I полугодие 2021

года

Администрация

города

2. О принятии решения о местоположении МАУ «Театр актера

и куклы «Петрушка»

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

комитета

И.о. Главы города

Томазова А.Н.

Дополнительный

вопрос, письмо

и.о. Главы города

(вх. от 20.02.2021

№ 18-01-588/1)

Администрация

города

3. О плане мероприятий по благоустройству дворовых

территорий на 2021 год

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

комитета

Председатель

комитета

Клишин В.В.

План работы

Думы города на

I полугодие 2021

года

Администрация

города

2 апреля 2021 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, информационной политике

и правопорядку

1. Об отчёте начальника Управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту

за 2020 год

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

Думы города

Председатель

Думы города

Красноярова Н.А.

План работы

Думы города на

I полугодие 2021

года

Дума города,

УМВД России

по г. Сургуту

2. О внесении изменений в решение Думы города от 01.06.2010

№ 755-IV ДГ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших

муниципальные должности на постоянной основе

и должности муниципальной службы»

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

Думы города

Глава города

Филатов А.С.

Дополнительный

вопрос, письмо

Главы города

(вх. от 04.03.2021

Администрация

города

5

№ 18-01-699/1)

3. О снятии с контроля решений Думы города

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

Думы города

Председатель

Думы города

Красноярова Н.А.

План работы

Думы города на

I полугодие 2021

года

Дума города

4. О результатах работы Администрации города по решению

вопроса, связанного с объектами самовольного

строительства, находящимися на территории города

(2016 – 2018 годы, 2019 – 2020 годы, порядок работы

с 2021 года)

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

комитета

Председатель

комитета

Голодюк В.И.

План работы

Думы города на

I полугодие 2021

года (перенесён

с февраля)

Администрация

города

6 апреля 2021 года (14.30) – депутатские слушания

1. Вопросы проекта повестки дня 45 заседания Думы города

2. О внесении изменений в решение Думы города от 28.10.2016

№ 5-VI ДГ «О постоянных комитетах Думы города»

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

Думы города

Председатель

Дума города

Красноярова Н.А.

Дополнительный

вопрос, решение

Думы города

от 04.03.2021

№ 702-VI ДГ

«О досрочном

прекращении

полномочий

депутата Думы

города Сургута

VI созыва»

Дума города

3. О выполнении протокольного поручения Думы города,

оформленного постановлением Председателя Думы города

от 07.07.2020 № 34 (в редакции от 03.12.2020 № 55)

(о планируемом развитии территории на земельном участке

с кадастровым номером 86:10:0101026:185 с учётом

соблюдения норм расчёта количества машино-мест для

временного хранения легковых автомобилей для

учреждений и предприятий обслуживания при

функционировании перепрофилированного здания

гостиницы «Кедр», комплекса «Городской рынок» и проезда

вдоль дома 13 по улице Студенческой)

Вопрос для

рассмотрения

на депутатских

слушаниях

Председатель

Думы города

Красноярова Н.А.

Дополнительный

вопрос

(перенесён

с февраля)

Администрация

города

6

6 апреля 2021 года (15.15) – заседание депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

в Думе города Сургута

8 апреля 2021 года (10.00) – сорок пятое заседание Думы города

 Вопросы проекта повестки дня 45 заседания Думы города

14 апреля 2021 года (14.30) – совместное заседание постоянных комитетов Думы города

1. О выполнении наказов избирателей, данных депутатам

Думы города V созыва

Вопросы для

рассмотрения

на совместном

заседании

комитетов

Председатель

Думы города

Красноярова Н.А.

Решение

Думы города

от 26.09.2012

№ 225-V ДГ

«О порядке

работы с

наказами

избирателей,

данными

депутатам Думы

города»

Администрация

города

2. О выполнении наказов избирателей, данных депутатам

Думы города VI созыва (на период с 2018 по 2020 годы)

3. О плане мероприятий по реализации наказов избирателей,

данных депутатам Думы города VI созыва, на 2021 год

4. О наказах избирателей, данных депутатам Думы города

VI созыва, на 2022 год

Вопрос для

рассмотрения

на совместном

заседании

комитетов

Председатель

Думы города

Красноярова Н.А.

Решение

Думы города

от 26.09.2012

№ 225-V ДГ

«О порядке

работы с

наказами

избирателей,

данными

депутатам Думы

города»

Дума города

7

  Приложение 2

  к постановлению

  Председателя Думы города

  от 15.03.2021 № 7

     Проект

Повестка дня

сорок пятого заседания Думы города

8 апреля 2021 года

10.00.

Зал заседаний Думы

города, ул. Восход, 4,

г. Сургут

1. Об отчёте о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества на 2020 год.

Готовит Администрация города

2. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

3. О внесении изменений в решение Думы города от 26.10.2015

№ 777-V ДГ «О плане мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития муниципального образования городской округ город

Сургут на период до 2030 года».

Готовит Администрация города

4. О внесении изменений в решение Думы города от 01.06.2010

№ 755-IV ДГ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные

должности на постоянной основе и должности муниципальной службы».

Готовит Администрация города

5. Об отчёте начальника Управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации по городу Сургуту за 2020 год.

Готовят Управление Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Сургуту, Дума города

6. О снятии с контроля решений Думы города.

Готовит Дума города

8

7. О внесении изменений в решение Думы города от 28.10.2016

№ 5-VI ДГ «О постоянных комитетах Думы города».

Готовит Дума города